de: 
 (Redação dada pelo(a) Instrução Normativa RFB nº 1158, de 24 de maio de 2011) 
I - R$ 30,00 (trinta reais) por DI; 
I - R$ 30,00 (trinta reais) por DI; 
   (Redação dada pelo(a) Instrução Normativa SRF nº 702, de 28 de dezembro de 2006) 
I - R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) por DI; 
 (Redação dada pelo(a) Instrução Normativa RFB nº 1158, de 24 de maio de 2011) 
II - R$ 10,00 (dez reais) para cada adição de mercadoria à DI, observados os seguintes 

limites: 
II - R$ 10,00 (dez reais) para cada adição de mercadoria à DI, observados os seguintes